[image: image3.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	10.12..2014                                                                                                       № 565

	г. Киров

Об установлении границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Ансамбль площади: Спасский собор с двумя палатками на паперти, 3 здания торговых лавок»
В соответствии с подпунктом 11 пункта 2 статьи 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 3.1.4.17 Положения о департаменте культуры Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2008 № 157/549, и разработанным Кировским областным государственным автономным учреждением культуры «Научно-производственный центр по охране объектов культурного наследия Кировской области»  по государственному заданию от 29.12.2012 № 2022-57-01-20 проектом границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Ансамбль площади: Спасский собор с двумя палатками на паперти, 3 здания торговых лавок»,  расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров,               ул. Казанская, д. 50, Спасская, д. 6, д.11-а, д.15-а,  департамент культуры Кировской области РЕШИЛ:
1.
Установить границу территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Ансамбль площади: Спасский собор с двумя палатками на паперти, 3 здания торговых лавок»,  расположенного по адресу: Кировская область,                  г. Киров, ул. Казанская, д. 50, Спасская, д. 6, д.11-а, д.15-а (далее – Объект). Прилагается.
2. Установить, что в границах территории Объекта запрещается проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ, за исключением работ по сохранению Объекта и его территории, а также хозяйственной деятельности, не нарушающей целостности Объекта и не создающей угрозы его повреждения, разрушения или уничтожения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте департамента культуры Кировской области.
	Глава департамента культуры Кировской области

	П.Н. Сырцев

М.П.
	УСТАНОВЛЕНА
решением департамента культуры Кировской области

от 10.12.2014                  № 565

ГРАНИЦА ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия (памятника истории и культуры)
народов Российской Федерации регионального значения
«Ансамбль площади: Спасский собор с двумя палатками                                         на паперти, 3 здания торговых лавок»
1. Описание границы территории Объекта.
Граница территории Объекта начинается от точки 1, расположенной на западной красной линии ул. Казанской на юго-восточном углу здания по                   ул. Московской, 4, и проходит 90 метров на северо-восток до точки 2;

далее поворачивает на 85 градусов на юг и проходит 54 метра до точки 3;
далее поворачивает на 90 градусов на восток и проходит 40 метров до точки 4;
далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 72 метра до точки 5;

далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 130 метров до точки 6;
далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 32 метра до точки 7;
далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 60 метров до точки 8;
далее поворачивает на 90 градусов на север и проходит 54 метра до               точки 9;
далее поворачивает на 90 градусов на восток и проходит 86 метров до точки 10;
далее поворачивает на 90 градусов на север и проходит 40 метров до точки 11;
далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 18 метров до точки 12;
далее поворачивает на 90 градусов на север и проходит 44 метра до             точки 1.

2. Координаты характерных точек территории Объекта.
2.1. Система координат – местная система координат г. Киров.
	Обозначение характерных точек
	Координаты

	х
	у

	1
	19 876,88
	20 103,60

	2
	19 890,20
	20 179,90

	3
	19 840,15
	20 182,40

	4
	19 841,22
	20 218,47

	5
	19 783,65
	20 221,94

	6
	19 781,57
	20 098,61

	7
	19 752,03
	20 099,99

	8
	19 751,00
	20 046,45

	9
	19 794,99
	20 044,99

	10
	19 797,22
	20 125,11

	11
	19 836,82
	20 123,86

	12
	19 837,76
	20 106,79

2.2. Система координат – всемирная геодезическая WGS-84.
	Обозначение характерных точек
	Координаты

	широта
	долгота

	1
	58° 36' 10,8" сш
	49° 41' 03,6" вд

	2
	58° 36 ' 11,1" сш
	49° 41' 06,8" вд

	3
	58° 36 ' 09,5" сш
	49° 41' 06,8" вд

	4
	58° 36 ' 09,5" сш
	49° 41' 09" вд

	5
	58° 36 ' 07,9" сш
	49° 41' 09" вд

	6
	58° 36 ' 07,6" сш
	49° 41' 02" вд

	7
	58° 36 ' 06,8" сш
	49° 41' 02 " вд

	8
	58° 36 ' 06,8" сш
	49° 40' 58,5" вд

	9
	58° 36 ' 08,2" сш
	49° 40' 58,5" вд

	10
	58° 36 ' 08,3" сш
	49° 41' 03,1 " вд

	11
	58° 36 ' 09,3" сш
	49° 41' 03 " вд

	12
	58° 36 ' 09,4" сш
	49° 41' 03,1 " вд

3. Карта (план) границы территории Объекта:

[image: image1.jpg]- .

19991, ., 140.20 ora0er 13974
Y G T

499&@:" B 5

"IISB.‘JQ %
!m."{a{ i s

B877 -
139.96 °
a0 K199
73767 " =
14005 V
205 | L

140,43 [

ATH
T

el

nadsan
14035
.ry;rrud.‘m‘ 8
L GeasA3 ot
7 ax140.44

KI4L5L
| TP13985

k14091
nlﬂg\.éﬂ

10713970
x=1979853

i Sagers |
) 5"

Ma2aIun
2K

n.137.07

WHT

9855/ We/ Y

66 hstWEL U

ze'ss1e

i

NN

14082 @ OL AT 5 =
: QOTL

0.50 XE .

AKHET

14|

Lol
kol

ks Ty

s

_ o, al
el i
s ls’s!‘\m ¥

- SN 1053 5hehoss

i
"
lo | . . T
3 x=19815167 ) 11939545
| 'il [ 1 S ttisees 20040, 4% e
58] 4w veksceTe
£ e
%“‘i,, - g ¥Xg 3K
E“\El Al s s | okt 1B £
|53 Y isr9oe3 1. 5o OBl ok

| ¢ s Siiguerazee
‘/3}45{{}/ 7\?5 . _|F§5§7‘@f;:i‘

RPN
X % S
HH

8.1am 13727

#5749

137:46

BL.Y6

Cm1s
“BTY

137,51

1748
15753

5143

751.57

e
AURIRAES
Tpu Syt

i

\ '.\';\1\3
(| erp.

\ \ i

RSN

\

Nep=a
P ™ Lasis

] % . Aease, o\ 3 132, "'&3‘4.41 ¢
7 gg/vl % ( 13311 Na{.
Fx/aa‘sa % B R

)
)
3 fein)
B

22N
\

!

«134.72
n132.35 (2
137 P

[image: image2.png]

Условные обозначения:

_____________   Граница территории Объекта.

1, 2, 3......  Точки поворота границы территории Объекта.
[image: image3.png]